
Abstrakt 

Název práce: Srovnání efektivity herního výkonu družstev žen na MS 2014 v Turecku  

Cíle práce: Porovnat a popsat efektivitu vybraných ukazatelů herního výkonu ve 

všech odehraných utkání během světového šampionátu v roce 2014 

v Turecku. Dílčím cílem práce je zjistit vztah herních ukazatelů a 

výsledku utkání, která dopadla rozdílem 10 a méně bodů. 

Metody: Hlavní metodou je sekundární analýza dat, které byly získány a 

zaznamenány přímým pozorováním během utkání. Tato data jsou 

dostupná pro veřejnost na webových stránkách fiba.com v přehledných 

tabulkách. Jejich hodnoty jsme analyzovali a následně popsali a 

vyhodnotili. 

Výsledek: Pomocí kvantitativního zpracování dat jsme potvrdili lepší efektivity 

vítězných družstev ve většině sledovaných herních ukazatelů. Dále jsme 

potvrdili nedostatečnou vzájemnou souvislost mezi jedním herním 

faktorem a výsledkem v utkání. 

Klíčová slova: týmový herní výkon, ukazatele herního výkonu, individuální činnosti 

jednotlivce, střelecká úspěšnost, doskoky 

 


